



ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Кировской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

Принят Законодательным Собранием Кировской области 24 сентября 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 18 июня 2014 года № 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5492; 2015, № 1 (157), ст. 5614; № 6 (162), ст. 5830; Кировская правда, 2017, 16 ноября; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2018, 7 ноября; 2019, 4 марта, 11 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

2) в статье 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

3) в Методике распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных районов и городских округов и порядке определения общего объема указанных субвенций:

а) слова «Утверждена Законом Кировской области “О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев”»

заменить словами «Утверждена Законом Кировской области “О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов отдельными государственными полномочиями Кировской области в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев”»;

б) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в) в пункте 1:

в абзаце первом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в абзаце третьем слова «муниципальному району (городскому округу)» заменить словами «муниципальному району, муниципальному округу либо городскому округу»;

в абзаце шестом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор
Кировской области И. В. Васильев

г. Киров
7 октября 2020 года
№ 408-ЗО

